

Spørsmål 18 (2024) fra Simon S. Nordanger (SP): Reduserte åpningstider skole og barnehage

Til: Kommunedirektøren
Fra: Simon S. Nordanger (SP)

Dato: 22.01.2024
Saksnr: 24/00101-18
Deres ref:

Gjentatte ganger blir foreldre opplyst om mulig reduserte åpningstider i kommunens barnehager og nå skole/sfo. Det fremgår av informasjon foreldre mottar at det er en forventning fra kommunen at foreldre er disponible til å hente sine barn uten forhåndsvarsel pga lav bemanning. Dette er og tilfelle på dager som ikke er omfattet av ekstraordinære værforhold.

- Hvilke rettigheter mener kommunedirektøren at foreldre har ovenfor arbeidsgiver i slike tilfeller hvor kommunen ikke tilser tilstrekkelig bemanning og kutter i tilbudet?
- Hva henviser kommunedirektøren til som gir foreldre rett til fri fra jobb uten tapt arbeidsinntekt?
- Hvor mange slike tilfeller mener kommunedirektøren kommunen har mulighet til å benytte seg av før foreldre har krav på reduksjon i oppholdsbetaling ved barnehage og SFO?

Svar

Drammen kommune har vedtatt lokale forskrifter/vedtekter for barnehage og SFO. Vedtektene til SFO inneholder regler for åpningstiden som er 07:00-17:00 hver dag. I vedtekten til barnehage er åpningstiden satt til 06:45-17:00. Barnehagene og skolefritidsordningene skal ha åpent i disse tidsrommene, så lenge det ikke er uforutsette hendelser som krever annen åpningstid.

Kommunedirektøren vurderer at tjenestene skal strekke seg langt for å kunne tilby tjenester i åpningstiden som er fastsatt i vedtektene. Kommuneoverlegen og miljørettet helsevern har likevel mulighet til å endre åpningstidene dersom dette er nødvendig av for eksempel helsesrelaterte årsaker, men dette må vurderes i hvert enkelt tilfelle.

Kommunedirektøren er kjent med at en skole og noen barnehager har sendt melding til foresatte på dager de har særskilt stort fravær. Da har virksomheten spurt om foresatte har mulighet til å hente tidligere, eller levere senere.

Under pandemien fikk foresatte tilbakebetalt foreldrebetalingen på SFO og barnehage, når tilbudet var stengt hele dager. Denne ordningen kom på plass, da det ble et stort omfang av stengte dager.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Foresatte kan forvente at barnehager og SFO har åpent når de skal. Likevel vil det kunne oppstå uventede situasjoner der virksomhetene har behov for å spørre om foresatte kan hente tidligere noen ganger. Hvor mange ganger som defineres som gjentatte ganger vil trolig kunne vurderes ulikt. Kommunedirektøren vil vurdere om det er behov for lokale regler for refusjon av foreldrebetaling, og eventuelt legge frem forslag til endringer i de lokale vedtektene for barnehage og SFO i en politisk sak.

Når det gjelder foreldres rett til fri fra jobb uten tapt arbeidsinntekt, er dette forhold som må avklares mellom den enkelte arbeidsgiver og ansatt. Reglene i arbeidsmiljøloven skal bidra til å regulere dette.